Conforme laudo de 
avaliação,  a  construção  possui  214,41m².  Imóvel  com  Contribuinte  Municipal  nº 
01.02.0088.00002.01.00.000  e  matriculado  sob  o  nº  5.978  no  Cartório  de  Registro  de  Imóveis  da 
Comarca de Jaboticabal/SP.

6) AVALIAÇÃO: R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais) em 11 de setembro de 2024.. 
Atualizado para  R$ 301.693,71 (trezentos e um mil, seiscentos e noventa e três reais e setenta e um 
centavos), em dezembro de 2025, com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do 
Estado de São Paulo.
6.1) LANCE MÍNIMO: R$ 241.354,97 (duzentos e quarenta e um mil, trezentos e cinquenta e quatro 
reais e noventa e sete centavos).

Em caso de arrematação, deverá ser resguardado a parte cabente ao cônjuge do executado, Sra. ROGÉRIA MARIA  
MACHADO VIEIRA MARTINS, correspondente a 50% calculado sobre o valor da avaliação, nos termos do  
artigo 843, § 2º, do CPC."